
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      1 
 

  

           14 сентября 2023 года                                                                               № 15(14)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 61 от 21.08.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об инициировании общественного проекта 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 

года №131-ФЗ, ст. 28 Устава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, Положения «О порядке 

проведения собраний и конференций граждан на территории сельского поселения Звезда», утвержденного Решением Собрания представителей 

сельского поселения Звезда от 15.02.2006 года №17. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка 

инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проектом «Играй безопасно на 

детской площадке» – укладка резинового антитравматического покрытия на детской площадке на пересечение улицы Юбилейная и 

улицы Кооперативная». 

2. Оформить заявку на участие в конкурсном отборе общественных проектов и подать в конкурсную комиссию по проведению конкурсного 

отбора общественных проектов по 31 октября 2023 года (по 28(29) февраля  

2023 года), согласно графика приема конкурсной документации от муниципальных образований Самарской области для участия в конкурсном 

отборе общественных проектов развития территорий муниципальных образований в Самарской области, утвержденного приказом 

департамента внутренней политики Самарской области от 30.10.2020 № 12 «О реализации отдельных полномочий, направленных на 

выполнение государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской 

области» на 2017 - 2025 годы». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселении Звезда в сети Интернет (http://www.adminzvezda. ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                                                                                               Л.М. Васильева 

 

 

Постановление № 62 от 23.08.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении конференции граждан в сельском поселении Звезда 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ, ст. 28 Устава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, Положения «О  порядке проведения 

собраний и конференций граждан на территории сельского поселения Звезда», утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения 

Звезда от 15.02.2006 года №17. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области конференцию граждан (собрание делегатов). 

2. Назначить день и время проведения конференции граждан 28 августа 2022 года в 13-00. 

3. Место проведения: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7, здание СДК. 

4. Утвердить вопрос, выносимый на конференцию граждан: 

«Об участии в Государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области на 

2017-2025годы» с общественными проектами: 

- «Играй безопасно на детской площадке» – укладка резинового антитравматического покрытия на детской площадке на пересечение улицы Юбилейная 

и улицы Кооперативная», направленным на создание (восстановление) площадок для игр детей, отдыха взрослых, занятий физической культурой и 

спортом, выгула и дрессировки собак; 

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселении Звезда в сети Интернет (http://www.adminzvezda. ru). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

http://www.adm/
http://www.adm/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      2 
 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                                                                                             Л.М. Васильева 

 

 

Постановление № 63 от 13.09.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О ликвидации Муниципального казенного учреждения сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

«Вега сервис»  

 

                 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7 -ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Уставом сельского поселения Звезда, Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской об ласти «Вега 

сервис» (ОГРН 1146330001421, ИНН 6330061563), расположенное по адресу: 446245, Россия, Самарская область, Безенчукский район,  ж.д. Звезда, ул. 

Советская, д.7 (далее – МКУ  «Вега сервис»). 

2. Установить срок ликвидации: в течение 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.  

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации МКУ «Вега сервис» согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

4. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МКУ  «Вега сервис» и утвердить ее состав согласно приложению №2 к настоящему  постановлению. 

С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами МКУ «Вега сервис».  

5. Ликвидационной комиссии провести следующие мероприятия: 

5.1. провести ликвидацию МКУ «Вега сервис» с учетом действующего законодательства РФ, в соответствии с планом мероприятий по ликвидации МКУ 

«Вега сервис» и настоящим постановлением. 

5.2. направить в Федеральную налоговую службу уведомление о начале процедуры ликвидации МКУ «Вега сервис»;  

5.3 в течение пяти рабочих дней со дня уведомления Межрайонной инспекции ФНС № 16 по Самарской области опубликовать в средствах массовой 

информации (журнал «Вестник государственной регистрации») сообщение о ликвидации МКУ «Вега сервис»  и о порядке и сроках заяв ления требований 

кредиторов; 

5.4. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, уведомить работников МКУ «Вега сервис»  о предстоящем 

увольнении в связи с ликвидацией МКУ «Вега сервис» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с  ликвидацией 

МКУ «Вега сервис», в отношении работников МКУ «Вега сервис» с соблюдением трудовых и социальных гарантий, установленных ст. 178 , 180 ТК РФ;  

5.5. принять меры по выявлению кредиторов МКУ «Вега сервис»  и получению дебиторской задолженности и письменно уведомить кредиторов о 

ликвидации;    

5.6. направить в Единый федеральный реестр сведений уведомление о начале процедуры ликвидации МКУ «Вега сервис»;  

 5.7. Требования кредиторов к МКУ «Вега сервис» предъявляются в течение двух месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации МКУ 

«Вега сервис» в журнале «Вестник государственной регистрации». 

 5.8. Разрешить ликвидационной комиссии использовать печать МКУ «Вега сервис»;  

 5.9. Наделить председателя ликвидационной комиссии правом подписи банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного 

ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в процессе ликвидации МКУ «Вега сервис» в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

5.10. Наделить председателя ликвидационной комиссии полномочием по изданию приказов МКУ «Вега сервис» по вопросам, связанным с проведением 

мероприятий по ликвидации. 

 5.11. после окончания срока предъявления требований кредиторами составить и сдать в Администрацию сельского поселения Звезда для утверждения 

промежуточный ликвидационный баланс; 

5.12. произвести расчеты с кредиторами в установленном законом порядке;  

5.13. подготовить и передать в Администрацию сельского поселения Звезда документы, подлежащие длительному хранению;  

5.14. после завершения расчетов с кредиторами составить и сдать в Администрацию сельского поселения Звезда для утверждения ликвидационный 

баланс; 

5.15. в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса направить в налоговый орган документы, необходимые для 

государственной регистрации при ликвидации юридического лица в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;  

5.16. закрыть лицевой счет МКУ «Вега сервис»; 

5.17. уничтожить печати и штампы МКУ «Вега сервис»; 

5.18. денежные средства МКУ «Вега сервис»,  оставшиеся после проведения ликвидационных мероприятий, передать в муниципальную казну сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области;  

5.19. провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией МКУ «Вега сервис», предусмотренные законодательством Российской  Федерации. 

6. Председателю ликвидационной комиссии сообщить о завершении мероприятий по ликвидации МКУ «Вега сервис» Главе сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области.  

7. Ликвидация МКУ «Вега сервис» считается завершенной, а МКУ «Вега сервис» - прекратившим существование после внесения сведений о его 

прекращении в единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном законом о государственной регистрации юридических лиц. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет».  

 10. контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения Звезда                              Л.М. Васильева 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6F09D5F84BD5E862B2908453B8D0248D7B8FC9351D904E6B552BBC5C41759D5EED5539C13D8732199AF98CAA28E6FDG
consultantplus://offline/ref=BEF851A585C2F18F07EDAEA5B11ABDE506E7B5474724DD482AA81DBF0DD0BAE7B4E2232C46BEBB7CB8F01B6FF07FD00F76767608F705826773iAM


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      3 
 
 

Постановление № 64 от 13.09.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка «Ведение огородничества» с кодом 13.1  в зоне 

сельскохозяйственных угодий (с индексом Сх1) 

 

            В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 19.12.2013г № 98/23, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  утвержденным 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 02.03.2020 № 170/83 (далее 

– Порядок), Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, на основании заключения публичных 

слушаний по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков от 05.09.2023г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка «Ведение огородничества» с кодом 13.1 в зоне 

сельскохозяйственных угодий (с индексом Сх1), в отношении земельного участка в кадастровом квартале 63:12:0702004, площадью 773  кв.м., 

расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, сельское поселение Звезда, ж.д. ст. Звезда, ул. Пи онерская согласно 

координатам: 

№ х y 

н1  

н2  

н3  

н4  

н5 

н1 

360493.36 

360481.80 

360479.06 

360460.08 

360474.07 

360493.36 

1337845.41 

1337877.23 

1337876.27 

1337869.54 

1337838.57 

1337854.41 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда 

Безенчукского района Самарской области                                 Л.М. Васильева 

 

 

Решение №119/56 от 13.09.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда №94/44 от 14.12.2022г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый период 2024-2025 г.г.» 

 

             Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №5 от 28.08.2023г. о внесении изменений и дополнений в Решен ие 

Собрания представителей сельского поселения Звезда №94/44 от 14.12.2022 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый период   2024-2025 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский  

  

                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского поселения №94/44 от 14.12.2022 года «О  бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый период   2024 -2025гг»: 

1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов «37919» заменить на «38005», сумму общего объема расходов «38417» заменить на «38503». 

1.2. Утвердить поступление доходов в бюджет сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2023 году по 

основным источникам в разрезе классификации доходов Российской Федерации  в соответствии с приложением (доходы);  

1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год в соответствии с приложением №2 к 

настоящему Решению; 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2023 год в соответствии с приложением №3 к настоящему Решению;  

2.Отменить приложение доходы, №1, №2, №3 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №116/54 от 30.06.2023г.  

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством;       

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

5.Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения  Звезда».  

        

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                  С.И. Пигарёва 

  

 

Глава сельского поселения Звезда                                                                                                       Л.М. Васильева 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области   

   
Приложение 1 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      4 
  

к решению №119/56 от 29.08.2023г «О внесении изменений и дополнений в  
 

Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №94/44  

от 14.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый 

период 2024-2025 г.г.» 

 

 

 

Поступление доходов в бюджет сельского  поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2023 году по основным 

источникам 

в разрезе классификации доходов Российской Федерации 

                                                                                         Тыс.руб. 
   

Код Наименование источника Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3059,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 650,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 650,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1359,00 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

644,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

4,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

796,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-85,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 132,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 132,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 770,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 250,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 520,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

148,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

148,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 

1 17 05050 01 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 34946,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5465,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  4931,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

4931,00 

2 02 25513 10 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа 

25398,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      5 
 

2 02 25555 00 0000 000 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 

3631,00 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государтсвенных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды  

3631,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  115,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные коммисариаты 

115,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам за счет резервного фонда Президента Российской Федерации 419,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  419,00 

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗНДЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  406,00 

2 04 05020 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов  406,00 

2 07 05000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 46,00 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

46,00 

  ВСЕГО доходов 38005,00 

        
Приложение 2 

     
к решению №119/56 от 29.08.2023г «О внесении 

изменений и дополнений в       
Решение  Собрания представителей сельского 

поселения Звезда №94/44       
от 14.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Звезда 

муниципального      
района Безенчукский Самарской области на 2023 и 

плановый      
период 2024-2025 г.г.» 

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 год 

         

Код 

главного 

распоряд

ителя 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой 

статьи, подгруппы видов расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 

всего в т. ч. за счет 

безвозмездных 

поступлений 

212 Администрация сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

            

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     2 950,00   

    Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     680,00   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 02 99 1 00 00000   680,00   

    Расходы на обеспечение выполнения функций 

муниципальными органами 

01 02 99 1 00 11000   680,00   

    Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

01 02 99 1 00 11010   680,00   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 99 1 00 11010 120 680,00   

    Функционирование правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04     1 291,00   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 04 99 1 00 00000   1 291,00   

  Расходы на обеспечение выполнения функций 

муниципальными органами 

01 04 99 1 00 11000   1 142,00   

    Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 04 99 1 00 11020   1 142,00   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 99 1 00 11020 120 1 100,00   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      6 
 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 1 00 11020 240 30,00   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 1 00 11020 850 12,00   

    Межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210   149,00   

    Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210 540 149,00   

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов финансового (финансово-

бюджетного) контроля 

01 06     40,00   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 06 99 1 00 00000   40,00   

    Межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210   40,00   

    Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210 540 40,00   

    Резервные фонды 01 11     5,00   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 11 99 1 00 00000   5,00   

    Расходование средств Резервных фондов 01 11 99 1 00 70000   5,00   

    Резервный фонд местных администраций 01 11 99 1 00 79990   5,00   

    Резервные средства 01 11 99 1 00 79990 870 5,00   

    Другие общегосударственные вопросы 01 13     934,00   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 00000   934,00   

    Расходы по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

01 13 99 1 00 12000   811,00   

    Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

01 13 99 1 00 12040   811,00   

    Расходы на выплаты персоналу учреждений 01 13 99 1 00 12040 110 500,00   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 1 00 12040 240 311,00   

    Межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210   41,00   

    Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210 540 41,00   

    Иные закупки по непрограммным направления 

расходов в области общегосударственных вопросов  

01 13 99 1 00 20910   82,00   

    Иные закупки по непрограммным направления 

расходов в области общегосударственных вопросов  

01 13 99 1 00 20910 240 82,00   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     115,00 115,00 

    Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 90 1 00 5118 0   115,00 115,00 

    Расходы на выплату  персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 90 1 00 5118 0 120 115,00 115,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1 757,00 0,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 757,00   

    Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сети автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов сельского 

поселения Звезда" 

04 09 32 0 00 00000   1 757,00   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

04 09 32 0 00 20000   1 757,00   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в рамках МП "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктах городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

04 09 32 0 00 20020   1 757,00   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      7 
 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 32 0 00 20020 240 1 757,00   

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     5 235,00 3 631,00 

    Коммунальное хозяйство 05 02     64,00   

    Коммунальное хозяйство 05 02 99 5 00 0000 0   64,00   

    Закупка товаров. работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 02 99 0 00 2000 0   64,00   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

05 02 99 5 00 2095 0   64,00   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 5 00 2095 0 240 64,00   

    Благоустройство 05 03     5 171,00 0,00 

    Муниципальная программа "Благоустройство, 

озеленение и обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории сельского поселения 

Звезда" 

05 03 33 0 00 00000   1 221,00 0,00 

    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективноси в сельском поселении 

Звезда" 

05 03 33 1 00 00000   1 221,00   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 33 1 00 20000   621,00   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в рамках Подпрограммы "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности" 

05 03 33 1 00 20310   621,00   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 1 00 20310 240 621,00   

    Софинансирование расходных обязательств 

связанных с реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта 

05 03 33 1 00 S6150 240 600,00   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 1 00 S6150 244 600,00   

    Подпрограмма "Благоустройство и озеленение 

территории сельского поселения Звезда" 

05 03 33 4 00 00000   128   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

05 03 33 4 00 20000   128   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в рамках Подпрограммы "Благоустройство  

территории и  озеленение в городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 20340   128   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 4 00 20340 240 128   

    Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

городских и сельских поселений муниципального 

района Безенчукский Самарской области» 

05 03 45 0 F2 00000 
 

3 822,00 3 631,00 

    Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

05 03 45 0 F2 00000   3 822,00 3 631,00 

    Реализация программ формирования современной 

городской среды (благоустройство общественных 

территорий) 

05 03 45 0 F2 55552   3 822,00 3 631,00 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 45 0 F2 55552 240 3 822,00 3 631,00 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     28 

134,00 

25 748,00 

    Культура 08 01     28 

134,00 

25 748,00 

    Муниципальная программа " Развитие культуры в 

сельском поселении Звезда" 

08 01 34 0 00 00000   28 

134,00 

  

    Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений  на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 34 0 00 78210   1 400,00   

    Иные межбюджетные трансферты 08 01 34 0 00 78210 540 1 400,00   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      8 
 

    Реализация национального проекта "Культура" 

("Культурная среда") 

08 01 34 0 А1 00000    19 

727,00 

18 741,00 

    Развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

08 01 34 0 А1 55130    19 

727,00 

18 741,00 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 34 0 А1 55130  540 19 

727,00 

18 741,00 

    Развитие сети учреждений культуры-досугового 

типа (расходы сверх софинансирования) 

08 01 34 0 А1 5513Z   7 007,00 7 007,00 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 34 0 А1 5513Z 540 7 007,00 7 007,00 

    Социальное обеспечение населения     10 03     12,00   

    Социальное обеспечение населения в рамках 

обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия нормативных правовых актов  

10 03 99 3 00 8001 0 260 12,00   

    Физическая культура 11 01 46 0 00 2046 0   300,00   

    Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 

нужд в рамках МП "Развитие физической культуры 

и спорта в городских и сельских поселениях 

муниципального района Безенчукский Самарской 

области" 

11 01 46 0 00 2046 0   300,00   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 46 0 00 2046 0 240 300,00   

    ИТОГО         38 

503,00 

29 494,00 

 

     
Приложение 3 

 
к решению №119/56 от 29.08.2023г «О внесении изменений и 

дополнений в   
Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда 

№94/44   
от 14.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Звезда 

муниципального  
района Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый 

 
период 2024-2025 г.г.» 

     

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2023 год 

Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи, вида расходов 

ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей 

 Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктах городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

32 0 00 00000   1 757,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  32 0 00 20000   1 757,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП 

"Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктах городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

32 0 00 20020   1 757,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  32 0 00 20020 240 1 757,0   

Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 0 00 00000   1 221,0   

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в сельском поселении Звезда" 

33 1 00 00000   1 221,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 1 00 20000   1 221,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

33 1 00 20310   1 221,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 1 00 20310 240 1 221,0   

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории сельского поселения 

Звезда" 

33 4 00 00000   128   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      9 
 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 4 00 20000   128   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских поселений 

м.р. Безенчукский" 

33 4 00 20340   128   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 4 00 20340 240 128   

Муниципальная программа "Развитие культуры в городских и сельских поселений 

м.р. Безенчукский" 

34 0 00 00000   28 134,0 25 748,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  

34 0 00 78210   1 400,0   

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий,направленных на 

культуру 

34 0 00 78210 540 1 400,0   

Реализация национального проекта "Культура" ("Культурная среда") 340 А1 00000    26 734,0 25 748,0 

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 340 А1 55130    19 727,0 18 741,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 А1 55130  540 19 727,0 18 741,0 

Развитие сети учреждений культуры-досугового типа (расходы сверх 

софинансирования) 

34 0 А1 5513Z   7 007,00 7 007,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 0 А1 5513Z 540 7 007,00 7 007,0 

МП «Формирование современной городской среды на территории городских и 

сельских поселений муниципального района Безенчукский Самарской области»  

45 0 00 00000 
 

3 822,0 3 631,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 45 0 F2 00000   3 822,0 3 631,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 

(благоустройство общественных территорий) 

45 0 F2 55552   3 822,0 3 631,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

45 0 F2 55552 240 3 822,0 3 631,0 

МП "Развитие физической культуры и спорта в городских и сельских поселениях 

муниципального района Безенчукский Самарской области" 

46 0 00 00000   300,0   

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в рамках МП "Развитие 

физической культуры и спорта в городских и сельских поселениях 

муниципального района Безенчукский Самарской области" 

46 0 00 20460   300,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

46 0 00 20460 240 300,0   

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

90 1 00 51180   115,0 115,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 115,0 115,0 

Непрограммное направление расходов 99 0 00 00000   2 962,0   

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов  99 1 00 00000   2 950,0   

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 99 1 00 11000   1 822,0   

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

99 1 00 11010   680,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11010 120 680,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

99 1 00 11020   1 142,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11020 120 1 100,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  99 1 00 11020 240 30,0   

Уплата налогов,сборов и ных платежей 99 1 00 11020 850 12,0   

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12000   811,0   

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12040   811,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  99 1 00 12040 110 500,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 12040 240 311,0   

Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 

общегосударственных вопросов 

99 100 20910 240 82,0   

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 78210 540 230,0   

Расходование средств Резервных фондов 99 1 00 70000   5,0   

Резервный фонд местных администраций 99 1 00 79900   5,0   

Резервные средства 99 1 00 79990 870 5,0   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      10 
 

Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных 

обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов  

99 3 00 80010 
 

12,0   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 3 00 80010 310 12,0   

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

99 5 00 00000   64,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ 

муниципального жилищного фонда 

99 5 00 20000   64,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

99 5 00 20950   64,0   

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

99 5 00 20950 240 64,0   

ИТОГО     38 503,0 29 494,0 

   
Приложени

е 4 

к решению №119/56 от 29.08.2023г «О внесении изменений и дополнений в  

Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №94/44  

от 14.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый  

период 2024-2025 г.г.» 
   

 Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2023 год 

 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источника 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицита  Сумма                                               

тыс. руб. 

2 3 4 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -498 

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

  

 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации    

 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

  

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    

 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 38 005 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  38 005 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  38 005 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 38 005 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 38 503 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  38 503 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 38 503 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      11 
 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  38 503 

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов    

 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

  

 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации, включая возможное исполнение муниципального района по выданным с правом 

регрессного требования муниципальным гарантиям 

  

 

Заключение о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области по проекту решения  

Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области» 

 

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний —11.09.2023.  

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях - проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее — Проект решения). 

Основание проведения публичных слушаний — постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 10.08.2023 № 59 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области»» и оповещение о начале публичных слушаний, опубликованные в газете «Вестник сельского 

поселения Звезда» от 11.08.2023 № 13 (14). 

Дата проведения публичных слушаний — с 11.08.2023 по 14.09.2023. 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний — б/н от 08.09.2023. 

4. В публичных слушаниях приняли участие 8 человек, в том числе: 

3 человека в селе Покровка 21 августа 2023 года в 12.00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, село Покровка, ул. Центральная, д. 1; 

2 человека в деревне Сретенка 22 августа 2023 года в 14.00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, деревня Сретенка , ул. Дорожная, д. 26; 

3 человека на железнодорожной станции Звезда 23 августа 2023 года в 10.00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная 

станция Звезда, ул. Кооперативная, д. 7 (здание СДК). 

5. Предложения и замечания по Проекту решения в протокол публичных слушаний внес 1 (один) человек.  

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками публичных слушаний и постоянно проживающими 

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания: 

№ 

п/п 

Содержание внесенных предложений и замечаний Аргументированные рекомендации организатора публичных 

слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных предложений и замечаний 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания 

1. В целях учета пунктов 6.2.11, 6.2.14, 6.2.16 и 7.3.13 строительных норм и правил СНиП 

12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования», 

принятых Постановлением Госстроя РФ от 23.07.2001 № 80, предлагаю в пункте 1.4 

Проекта решения пункт 8.15 (изложенный в редакции, опубликованной в газете) Правил 

благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

от 02.08.2019 № 146/70, дополнить условиями о том, что лицо, осуществляющее работы, 

обязано: 

- обеспечить освещение строительных площадок, участков работ и рабочих мест, 

проездов и подходов к ним в темное время суток в соответствии с требованиями 

государственных стандартов; 

- обеспечить, чтобы колодцы, шурфы и другие выемки были закрыты крышками, 

щитами или ограждены. В темное время суток указанные ограждения должны быть 

освещены электрическими сигнальными лампочками напряжением не выше 42 В;  

- оградить рабочие места и проходы к ним, расположенные на перекрытиях, покрытиях 

на высоте более 1,3 м и на расстоянии менее 2 м от границы перепада по высоте, 

защитными или страховочными ограждениями, а при расстоянии более 2 м - 

сигнальными ограждениями, соответствующими требованиям государственных 

стандартов; 

- оборудовать бункеры-накопители площадками для обслуживания, которые должны 

иметь, высоту от настила до конструктивных элементов помещения не менее 2 м, 

ширину не менее 1 м и ограждения по периметру высотой не менее 1,1 м. 

 

Внесенное предложение соответствует положениям 

законодательства Российской Федерации.  

Предлагается дополнить Правила благоустройства территории 

сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденные решением 

Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

02.08.2019 № 146/70, условиями о том, что лицо, 

осуществляющее работы, обязано: 

- обеспечить освещение строительных площадок, участков 

работ и рабочих мест, проездов и подходов к ним в темное 

время суток в соответствии с требованиями государственных 

стандартов; 

- обеспечить, чтобы колодцы, шурфы и другие выемки были 

закрыты крышками, щитами или ограждены. В темное время 

суток указанные ограждения должны быть освещены 

электрическими сигнальными лампочками напряжением не 

выше 42 В; 

- оградить рабочие места и проходы к ним, расположенные на 

перекрытиях, покрытиях на высоте более 1,3 м и на расстоянии 

менее 2 м от границы перепада по высоте, защитными или 

страховочными ограждениями, а при расстоянии более 2 м - 

сигнальными ограждениями, соответствующими требованиям 

государственных стандартов; 

- оборудовать бункеры-накопители площадками для 

обслуживания, которые должны иметь, высоту от настила до 

конструктивных элементов помещения не менее 2 м, ширину 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      12 
 

не менее 1 м и ограждения по периметру высотой не менее 1,1 

м. 

Таким образом, рекомендуется учесть предложение, 

поступившее в ходе публичных слушаний. 

 

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний 

 не поступали отсутствуют 

 

7. Выводы организатора публичных слушаний по результатам публичных слушаний: принять Проект решения, рассмотренный на публичных слушаниях, 

с учетом предложения, указанного в пункте 7 настоящего заключения.  

 

Глава  

сельского поселения Звезда 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области                                                       Л.М. Васильева  

   

 

 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

Соблюдение мер пожарной безопасности является основой Вашей безопасности и 

людей Вас окружающих 

I. Основными причинами возникновения пожаров в быту являются нарушения правил 

пожарной безопасности: 

неосторожное обращение с огнем; 

курение в постели в нетрезвом виде; 

использование неисправных самодельных электронагревательных приборов;  

неправильное устройство печей, каминов; 

сжигание мусора, пал сухой травы. 

II. В целях недопущения пожаров в быту соблюдайте следующие правила: 

спички, зажигалки, сигареты храните в местах, не доступных детям, не допускайте 

шалости детей с огнем; 

не оставляйте малолетних детей без присмотра и не поручайте им наблюдение за 

включенными электро- и газовыми приборами; 

не оставляйте без присмотра работающие газовые и электробытовые приборы не 

применяйте самодельные электроприборы; 

если вы почувствовали в квартире запах газа: 

перекройте все газовые краны; 

не включайте электроосвещение и электроприборы; 

не пользуйтесь открытым огнем (может произойти взрыв); 

проветрите помещение и вызовите аварийную службу горгаза по телефону «104»;  

не допускайте эксплуатации ветхой электропроводки, не крепите электропровода на гвоздях и не заклеивайте их обоями;  

не допускайте использование нестандартных электрических предохранителей «жучков»;  

не пользуйтесь поврежденными электрическими розетками, вилками, рубильниками и т.д.;  

не выбрасывайте в мусоропровод непотушенные спички, окурки; 

не храните в подвалах жилых домов мотоциклы, мопеды, мотороллеры, горюче-смазочные материалы, бензин, лаки, краски и т.п.; 

не загромождайте мебелью, оборудованием и другими предметами двери, люки на балконах и  лоджиях, переходы в специальные секции и выходы на 

наружные эвакуационные лестницы в домах повышенной этажности; 

не допускайте установки хозяйственных ящиков и мебели на лестничных площадках и в коридорах общего пользования;  

не разжигайте костры вблизи строений и не допускайте пала сухой травы; 

запрещается перекрывать внутри дворовые проезды различными предметами. 

III. Действия в случае возникновения пожара: 

при пожаре немедленно вызвать пожарную охрану по телефону «01» или «112» по мобильному телефону;  

сообщить точный адрес, где и что горит, этаж, подъезд, кто сообщил (вызов осуществляется бесплатно);  

организуйте встречу пожарных подразделений; 

не поддавайтесь панике и не теряйте самообладания, незначительные очаги пожара можно потушить огнетушителем, водой, кошмой или другой плотной 

тканью; 

примите меры по эвакуации людей и материальных ценностей; 

не допустимо бить в окнах стекла и открывать двери – это приводит к дополнительному развитию пожара; 

категорически запрещается пользоваться лифтом во время пожара. 

Помните! 

Соблюдение правил пожарной безопасности – долг каждого гражданина. 

Пожар легче предупредить, чем потушить! 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в 

месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.09.2023г. № 15(14)      13 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      14 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      16 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      17 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      18 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      19 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      21 
 
 

 



 
 



23 
 



24 
 



25 
 



26 
 



 
 

 


	Постановление № 61 от 21.08.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 62 от 23.08.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 63 от 13.09.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 64 от 13.09.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение №119/56 от 13.09.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

